This still leaves unanswered the question as to what is the efficient principle of the motion which follows from gravity. As Theodoric has just shown, this is not the generator, nor is it the falling body, nor is it the "disposition" which the body acquires, nor can it be a "natural consequent" of its specific nature, nor can it be whatever removes the impediment to its motion (i. e., its accidental mover), which merely functions in a negative way.⁵⁸ Rather, in considering such an existential

⁵⁷ Cap. 42, M 18rb, T 185v, U 146rb: Ex predictis liquet quod ea que insunt a generante, constante re ipsa secundum suam speciem et cessante omni impedimento, postquam eciam res separata fuerit a generante, mox acquisita sunt rei et statim insunt, ut ostendit Philosophus in quarto *Physicorum* de propriis locis gravium et levium. Non enim iam manet res ipsa in potencia aliquo modo ad huiusmodi dispositiones; quia non accidentali, eo quod non sit impedimentum, nee essentiali, propter dictam rationem, scilicet, quia res habens suam speciem non est in potencia essentiali ad aliquam talium naturalium dispositionum. Hinc est quod ea que secundum dictum modum insunt, sunt forme vel nature habentes se per modum habitus circa subiectum, quorum esse est totum simul et in indivisibili, quum in instanti talia acquisita sunt rei, sive in termino generacionis, sive eciam post, remoto impedimento. . . .

⁵⁸ Cap. 45, M 18vb, T 185v, U 146rb-147ra: Constante re secundum suam speciem, et impedita per aliud ne possit esse in sua naturali dispositione, si removeatur impedimentum, movere potest; quid sit per se agens et faciens rem esse in tali dispositione? Generans enim non facit, eo quod res iam ponitur separata a generante. Nee res ipsa seipsam agere potest ad huiusmodi dispositionem, secundum predicta. Nee ipsa dispositio seipsam facit in esse, cum ipsa nondum sit, et non ens non ducit seipsum ad esse. Nee potest inesse per naturam cuiusdam consequencie Actus autem non complet potenciam secundum rationem consequendi, absque factivo principio actu agente Nee sufficit dicere quod movens per accidens, id est, removens prohibens, hoc faciat; non enim sufficit ad productionem seu factionem rei non existentis solum removeere impedimentum factionis, nisi sit aliquid actu per se faciens.

thing as motion, itself an acquisition of being, Theodoric holds that another factor must be taken into account, and this is the dependence of things on a *principal* essential cause, not only for their coming-to-be, but also for their continued being. In his own words:

It must be understood that things able to be generated, considered with respect to their acquisition of being, have a twofold relation to the cause generating them: first, according to the conversion of potency to substantial act, which has the formality of a coming-to-be; secondly, according to the act acquired through the generator's causality, which is the formality under which it is already constituted in being. In both these ways a thing comes under the essential ordering of its generating cause. I wish 'generator' to be understood here as the *per se* and essential and principal cause of the substance of the body, so as to exclude any instrumental cause or other causes that may be accidental. I also understand 'essential ordering' to be that by which a thing depends essentially on its cause, which not only holds for its coming-to-be . . . but also for the perfection of its act once acquired⁵⁹

His thought here has a definite Neoplatonic flavor, although it is not without some affinity to the Thomistic analysis of divine causality, for Theodoric conceives the principal essential cause as that which sustains and connects the whole natural order, that on which natural things depend for "a certain continuation of their being through a continual influx" deriving from it as an essential cause.⁶⁰ The influx of this cause is what

⁵⁹ Cap. 46, M 18vb, T 185v, U 147ra: Sed considerandum quod res generabiles, quantum ad acquisitionem sui esse, dupliciter se habent ad causam dantem esse per generationem: uno modo, secundum exitum potencie ad actum substantialem, et sic habet rationem eius quod est fieri; alio modo, respicit huiusmodi causam secundum rationem actus acquisiti per talis cause causalitatem, et secundum hunc modum res est in facto esse. Utroque autem istorum modorum, res stat sub ordine essentiali cause generantis. Volo autem intelligi generans quod est per se et essentialis et principalis causa substantie rei, ut excludatur causa instrumentalis, vel etiam alie cause, si que sunt accidentales. Dico autem ordinem essencialem quo res per suam essenciam dependet a sua causa, quod quidem non solum convenit rei secundum suum fieri, scilicet, quantum ad acceptionem sui esse quoad exitum potencie ad actum per mocionem generantis, sed etiam attenditur in causa huiusmodi ordinis secundum perfectionem iam acquisiti actus. . . .

⁶⁰ *Ibid.*: Non est aliud quam quedam ipsius esse continuacio per continuum ipsius cause influxum per essenciam. . . .

sustains every natural substance in being. **It** is also, for Theodoric, what gives it actuality during its transitional stage, or sustains its motion: